
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SERVIZI CULTURALI 

 
Determinazione del 13.10.2012  
N° Generale:  192 
N° Settoriale:  57 

 
OGGETTO: INTITOLAZIONE   DELLA   BIBLIOTECA  COMUNA LE.  APPALTO  PER 
SERVIZIO DI LETTURA E FORNITURA DI TARGA NOMINATIVA            
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che, con cerimonia prevista per la giornata di domenica 14 ottobre 2012, si intende procedere 
all’intitolazione della Biblioteca Comunale alla signora Teresa Salina mediante inaugurazione di targa nominativa; 
CONSIDERATO  che la cerimonia di intitolazione prevede il coinvolgimento degli alunni degli Istituti Scolastici 
presenti sul territorio comunale; 
RAVVISATA , a tal scopo, l’opportunità di realizzare nel corso del pomeriggio un’attività di lettura teatrale destinata 
agli alunni partecipanti alla cerimonia di intitolazione; 
CONSIDERATO  che la realizzazione della manifestazione rende necessario acquisire i seguenti servizi e forniture: 

• Fornitura di targa nominativa in ottone satinato 
• Servizio di lettura teatrale destinata a bambini e ragazzi 
• Fornitura di fiori e piante ornamentali 
• Liquidazione dei diritti SIAE  

DATO ATTO   

• che la ditta Pandemonium Teatro – Teatro stabile d’Innovazione, con sede a Bergamo, in via Paleocapa, 14, 
ente di sicura professionalità nel settore, ha inoltrato preventivo di offerta con nota  del 19.09.2012, in 
relazione al servizio di lettura animata, per l’importo di € 250,00 + Euro 25,00 (IVA 10%) = Euro 275,00; 

• che la ditta Vaccari Roberto, con sede a Crema in via Cavalli 10, ha inoltrato preventivo di offerta per la 
fornitura di una targa in ottone satinato per l’importo di Euro 74,38 + IVA 21% (€ 15,62) per un totale di € 
90,00; 

• che la liquidazione dei diritti SIAE comporta una spesa di Euro 200,00; 
RILEVATO  che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N. 163/2006), consente 
l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad Euro 
40.000,00; 
VISTO  l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole del 
contratto, le modalità di scelta del contraente, tutte sopra evidenziate; 

DETERMINA 
    

1. DI AFFIDARE,  l’appalto per i servizi e per le forniture necessarie alla realizzazione della cerimonia di 
intitolazione della Biblioteca Comunale indicate in premessa alle seguenti imprese: 

• alla ditta Pandemonium Teatro – Teatro stabile d’Innovazione di Bergamo, con sede a Bergamo, in via 
Paleocapa, 14, l’appalto del servizio di lettura teatrale destinata agli alunni partecipanti alla cerimonia 
di intitolazione, per l’importo di euro 250,00 + Euro 25,00 (IVA 10%) = Euro 275,00, alle condizioni 
contenute nel preventivo del 19.09.2012 (CIG: Z5AO6C35E9); 

• alla ditta Vaccari Roberto, con sede a Crema in via Cavalli 10, la fornitura della targa nominativa in 
ottone satinato per l’importo di Euro 74,38 + IVA 21% (€ 15,62) per un totale di € 90,00   (CIG: 
ZC8O6C3625); 



 

 

2. DI COMUNICARE  alle imprese affidatarie che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, 
della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale 
dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si precisa che il numero di CIG (codice identificativo di gara è 
quello indicato in relazione a ciascun foritore); 

3. DI QUANTIFICARE la spesa presunta per la liquidazione dei diritti SIAE in Euro 200,00; 

4. DI IMPUTARE  la spesa complessiva di Euro 710,20 come segue: 

• Per Euro 4750 all’intervento 1.05.02.05.00 cap. 5214 
• Per Euro 90,00 all’intervento 1.01.03.02 cap. 1300. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 565,00 impegno n. 442/443  
Trescore Cremasco lì, 17.10.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 17.10.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.10.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


